


 सत्यमेव जयते

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette

असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 256]	दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 4, 2017/आषाढ़ 13, 1939	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 146
No. 256]	DELHI, TUESDAY, JULY 4, 2017/ASADHA 13, 1939	[N.C.T.D. No. 146

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

व्यापार एवं कर विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 1 जुलाई, 2017

सं. एफ. 3(770)/नीति/जीएसटी/2017/485-94.—जैसा कि दिल्ली वस्तु और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का दिल्ली अधिनियम 03) के निम्न नियमों में आदेशित है :

1. संयुक्त नियम 1 उप-नियम (1), (3), (4) एवं (6)
 2. प्रतिदाय नियम 1 उप-नियम (1) एवं नियम (7)
 3. पंजीकरण नियम 1 उप-नियम (1) एवं (4), नियम (5), उप-नियम (1), नियम 6 उप-नियम (1), नियम 7 उप-नियम (1), नियम 8 उप-नियम (1), नियम 10 उप-नियम (1), नियम 12 उप-नियम (1), नियम 13, नियम 16 उप-नियम (1), नियम 17 उप-नियम (1),
 4. लेखे और अभिलेख नियम 3 उप-नियम (1) एवं (3)
 5. निर्धारण एवं लेखा परीक्षण नियम 1 उप-नियम (1)
 6. विवरणियां नियम 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 21 उप-नियम (1) एवं 2, 22, 23, उप-नियम (1), 24 उप-नियम (1)
- सुविधा केन्द्र, इस अधिनियम तथा उसके अन्तर्गत नियमों के तहत, व्यापार भवन, इन्द्रप्रस्थ स्टेट नई दिल्ली-02 में स्थापित कर दिया गया है ।

यह अधिसूचना 1 जुलाई, 2017 से प्रभावी मानी जाएगी ।

एच. राजेश प्रसाद, आयुक्त, राज्य कर, दिल्ली

DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES**NOTIFICATION**

Delhi, the 1st July, 2017

No. F. 3(770)/Policy/VAT/GST/2017/485-94.—As mandated under the following Rules of Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017):—

1. Composition Rule 1 sub rule (1), (3), (4) & (6).
2. Refund Rule 1 sub rule (1) and Rule 7.
3. Registration Rule 1 sub rule (1) & (4), Rule 5 sub rule (1), Rule 6 sub rule (1), Rule 7 sub rule (1), Rule 8 sub rule (1), Rule 10 sub rule (1), Rule 12 sub rule (1), Rule 13, Rule 16 sub rule (1), Rule 17 sub rule (1).
4. Accounts and records Rule 3 sub rule (1) & (3).
5. Assessment and Audit Rule 1 sub rule (1).
6. Return Rule 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 21 sub rule (1) & (2), 22, 23 sub rule (1), 24 sub rule (1).

Facilitation Centre has been established at the Vyapar Bhawan, Indraprastha Estate, New Delhi – 02, for the purpose of this Act and any other Rules thereunder.

This notification shall come into force with effect from the 1st day of July, 2017.

H. RAJESH PRASAD, Commissioner, State Tax, Delhi